
Anuncio de formalización de contrato. de Contrato de obras de instalación de una

estación nivometeorológica en Salcorz.

Proyecto Securus 2, cofinanciado en el marco del programa Interreg VA España-

Francia-Andorra (Poctefa 2014 – 2020)

 

Expte nº ASA1/2019

 
Título Contrato: Contrato de obras de instalación de una estación nivometeorológica en Salcorz.

Proyecto Securus 2, cofinanciado en el marco del programa Interreg VA España-Francia-Andorra (Poctefa

2014 – 2020)

Resultado: Formalizado

Contrato Armonizado: No es armonizado

Número de expediente: ASA1/2019

 
1.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: CONSORCIO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET

b)Centro gestor: CONSORCIO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET

 
2.Objeto del contrato. 

a)Tipo de contrato: Obras

1.Subtipo de contrato: OBRAS Otras instalaciones de edificios y obras

b)Descripción del objeto: Instalación de una estación nivometeorológica en la vertiente de

Salcorz, según lo propuesto en el proyecto de obra, con el fin de disponer de más y mejor

información para la previsión localizada del riesgo de avalanchas

c)Fecha prevista de inicio de ejecución del contrato: 01/09/2019

d)Código CPV: 45000000

e)Plazo de ejecución  2M

f)Provincia de ejecución (Código NUTS): Huesca

g)País: España

 
3.Tramitación y procedimiento. 

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Abierto simplificado (Obsoleto)

c)Descripción de procedimiento: Abierto simplificado abreviado

d)Sistema de contratación: Ninguno

 
4.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 42418,74 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 51326,68 EUROS

c)Valor estimado: 46660,61 EUROS

 
5.Condiciones de adjudicación 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 1 de 6



a)Garantías 
1.Provisional No procede

2.Definitiva en tanto por ciento: %No procede

a)Especificación de garantía definitiva: 
b)Validez de la oferta 

1.Fecha de inicio de validez 07/06/2019

2.Duración 2
c)Criterios de adjudicación: 

1.Criterio de adjudicación 1: 
a)Identificador: Oferta económica

b)Tipo: Cuantificables Automáticamente

c)Descripción: Se excluirán previamente las ofertas al alza. De las ofertas restantes,

se dará la máxima puntuación a la oferta más baja que mantenga los estándares de

calidad exigibles en la oferta. Cero puntos al importe que figura en el Pliego de

Cláusulas Administrativas. Las cuantías intermedias se puntuarán linealmente entre

ambos extremos.

d)Ponderación: 100%

 
6.Compra pública innovadora: NO

 
7.Adjudicación 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 16/07/2019

b)Motivación: Oferta económicamente más ventajosa

c)Plazo de Formalización del contrato: 02/08/2019

 
8.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social ARANTEC Enginheria SL

b)Número de identificación B25609413

d)Se trata de una UTE NO

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Calle: Avda. Pas d'Arro 5 D 1

2.Codigo Postal: 25530

3.Poblacion: VIELHA E MIJARAN

4.Pais: España

5.Código NUTS: Cataluña

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 36331,00 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 43960,51 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

j)Formalizado: SI

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 2 de 6



1.Número de contrato: 5
2.Fecha de formalización: 18/07/2019

3.Resolución/Motivacion: Oferta economicamente más ventajosa

2.Datos licitador 2 
a)Nombre y apellidos/Denominación social BFOR

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro SI

f)Se le ha excluido de la licitación NO

g)Se ha detectado un conflicto de intereses NO

i)Adjudicado: NO

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

j)Formalizado: NO

3.Datos licitador 3 
a)Nombre y apellidos/Denominación social MND-TAS

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro SI

f)Se le ha excluido de la licitación NO

g)Se ha detectado un conflicto de intereses NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 3 de 6



d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

d)Se trata de una UTE NO

i)Adjudicado: NO

j)Formalizado: NO

 
9.Número de ofertas recibidas (total): 3

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 3
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 1
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0

 
10.Para obtener más información dirigirse a: Consorcio del túnel de Bielsa-Aragnouet, tel. 638 61 32 82

 
11.Lugar de la Firma: 

a)Entidad o Departamento: Consorcio del túnel de Bielsa-Aragnoue

b)Dirección: Ctra. A-138, PK91, 22365 Parzán, Huesca

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 4 de 6



c)Localidad: Parzán

d)Código Postal: 22365

 
12.Presentación de recursos: 

a)Nombre: CONSORCIO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET

b)Sitio Web: www.bielsa-aragnouet.org

c)Dirección postal: 
1.Calle: Ctra. A-138, PK 91

2.Codigo Postal: 22365

3.Poblacion: PARZÁN

4.Pais: España

 
13.Pie de Recurso. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse

potestativamente recurso de reposición ante el Presidente del Consorcio en el plazo de un mes contado a partir

del día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en el artículo 58.3 de la Ley de la Administración de la

Comunidad Autónoma de Aragón y art. 123 y siguientes de la *Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de

dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación, ante el juzgado de lo contencioso administrativo de

Huesca, de conformidad con lo señalado en el art.8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa

 
14.Anexo. 

 
15.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas NO

b)Descripción 
c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 
2.Subcontratistas. 

 
16.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
17.Modificaciones de contrato: 

a)Número de modificación: 
b)Fecha de la modificación: 
c)Observaciones: 
d)Plazo de la modificación: 
e)Plazo total tras la modificación: 
f)Importes: 

1.Importe sin impuestos de la modificación:  EUROS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 5 de 6



2.Importe con impuestos de la modificación:  EUROS

3.Importe sin impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

4.Importe con impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

g)Número de contrato a modificar: 
h)Justificación de la modificación 

1.Código 
2.Descripción 

 
18.Otras informaciones. 

 
19.Justificación por la que no se publica anuncio de licitación en DOUE 

a)Motivo 

 
20.Datos de la firma del documento. 

a)Delegación de la firma: 

 

 

Documentos adjuntos al anuncio: 

 
Descripción documento: Contrato

Nombre de Fichero: Contrato_Arantec.pdf

CSV: CSVUZ6S5L006I1K0PCON          Tipo de documento: OTROS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

M
a
rí

a
 L

o
re

n
zo

 G
ib

e
rt

, 
T

é
cn

ic
a
 d

e
 G

e
st

ió
n
, 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

, 
C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 T
Ú

N
E

L
 D

E
 B

IE
L

S
A

-A
R

A
G

N
O

. 
E

l 0
5

/0
9

/2
0

1
9

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

B
R

5
G

Z
8
T

3
5
9
1
8
0
P

C
O

N
.

Página 6 de 6


